

درجه

خط قرمز روی نام ۳ آزادکار ملی‌پوش

● به گزارش ایسنا، سه عضو تیم ملی کشتی آزاد به دلیل کسب نتایج ضعیف در مسابقات جهانی ۲۰۱۷ پاریس و استفاده‌نکردن از فرصت‌های کادر فنی در رویدادهای مختلف، از تیم ملی کنار گذاشته شدند. نمایش ضعیف آزادکاران باتجربه ایران در مسابقات جهانی پاریس ۲۰۱۷، باعث انتقادهای شدیدی به عملکرد ضعیف کشتی‌گیران و کادر فنی تیم ملی شد؛ تاجایی‌که بسیاری از مردم و کارشناسان، خواستار تغییر حمایتی فدراسیون از برخی کشتی‌گیران شدند. شنیده شده بهنام احسان‌پور در وزن ۶۱ کیلوگرم، پیمان یاراحمدی در وزن ۷۴ کیلوگرم و امیر محمدی در وزن ۹۷ کیلوگرم که با وجود داشتن تجربه زیاد و حضور در میدان‌های مختلف، نمایش بسیار ضعیفی در این رقابت‌ها داشتند، از تیم ملی کشتی آزاد کنار گذاشته شدند و سال آینده نمی‌توانند در مرحله نهایی انتخابی تیم ملی برای حضور در مسابقات جهانی روی تشک بروند. تغییررار در کادر فنی تیم ملی نیز به نظر می‌رسد با تصمیم شورای فنی، به بعد از بازی‌های داخل سالن آسیا موکول شده است.

چوگان به‌نام ایران ثبت جهانی می‌شود

● رئیس هیئت چوگان استان اصفهان گفت: تمام اقدامات انجام شده و تا آخر امسال چوگان به نام ایران به ثبت جهانی می‌رسد. حسین جعفری، در گفت‌وگو با ایسنا، درباره برگزاری بازی نمادین چوگان در میدان نقش جهان اظهار کرد: این بازی نمادین به‌صورت خودکفا و بدون همکاری فدراسیون برگزار شد. خوشبختانه مردم هم استقبال بسیار خوبی از این بازی به‌عمل آوردند. بازی چوگان را برای معرفی به مردم اصفهان به‌صورت نمادین برگزار می‌کنیم تا بتوانیم علاوه بر معرفی، فرهنگ‌سازی نیز بشود. او افزود: کارهای خوبی صورت گرفته و امسال نیز مسابقات بانوان را برای اولین‌بار در نقش جهان برگزار کردیم.

رقابت‌های جهانی پاراوزه‌برداری وپاراشنا درمکزیک به‌تعیین افتاد

● بر اثر زلزله ۷٫۱ ریشتری که سه‌شنبه مرکز کشور مکزیک، مکزیکوسیتی، را لرزاند و خرابی‌های گسترده‌ای به بار آورد، مسابقات جهانی پاراوزه‌برداری و پاراشنا به زمان دیگری موکول شد. به گزارش سایت کمیته ملی پارالمپیک، این رقابت‌ها قرار بود در تاریخ ۳۰ سپتامبر تا شش اکتبر (۸ تا ۱۴ مهر) برگزار شود. این نخستین‌بار در تاریخ کمیته بین‌المللی پارالمپیک است که برگزاری یک رقابت بین‌المللی به تعویق می‌افتد. قرار بود ۳۶۰ پاراوزه‌بردار از ۶۵ کشور جهان و ۵۵۰ شاکر از ۶۰ کشور در این رقابت‌ها حضور پیدا کنند. طبق اعلام کمیته ملی پارالمپیک مکزیک، دو سالن برگزاری این رقابت‌ها تحت عناوین «خوان دلا باررا الیمپیک جیمنازیوم» و «فرانسیسکو مارکز الیمپیک» فقط آسییی جزئی دیده‌اند. کمیته بین‌المللی پارالمپیک همچنین اعلام کرد آن دسته از ورزشکاران و تیم‌هایی که چند روز زودتر برای برپایی اردوهای آماده‌سازی راهمی مکزیک شده‌اند، در صحت و سلامت به سر می‌برند.



یک بازیکن فوتبال ایران در حین بازی در جام جهانی ۲۰۱۴.

شرق: بانوان کشتی‌گیر ایرانی در نخستین حضور خود در بازی‌های داخل سالن آسیایی ترکمنستان پرفروغ ظاهر شدند. درحالی‌که فقط دو سال از راه‌اندازی کشتی با کمربند (کشتی آلیش) برای زنان در ایران می‌گذرد اما آنها باوجود تجربه کم موفق شدند سهم خوبی از مدال‌های این بازی‌ها را به خود اختصاص دهند. پنجمین دوره بازی‌های داخل سالن آسیایی، اولین اعزام برون‌مرزی تیم ملی کشتی با کمربند بانوان ایران به‌حساب می‌آید. کشتی با کمربند که زیر مجموعه کشتی‌های سنتی در اتحادیه جهانی این رشته است، در این بازی‌ها در چهار بخش برگزار می‌شود. کشتی با کمربند (آزاد و کلاسیک) و کشتی ترکمن گوروش (آزاد و کلاسیک).

تاکنون برای ایران در کشتی ترکمن گوروش،



یک بازیکن فوتبال ایران در حین بازی در جام جهانی ۲۰۱۴.

لیلا سیاهوشی و ریحانه شیخیان در اوزان ۵۲ و ۵۸ کیلوگرم صاحب مدال برنز شدند. در کشتی با کمربند آزاد، زهرا یزدانی در وزن ۵۵ کیلوگرم به مدال نقره رسید و زهرا محمودی در وزن ۶۰ کیلوگرم، زهرا مدجدی در وزن ۷۰ کیلوگرم و سعیده رحیمی در وزن ۷۰+ کیلوگرم هم به مدال برنز رسیدند. در کشتی با کمربند کلاسیک نیز لیلا سیاهوشی در وزن ۵۰- کیلوگرم و آسیه شجاعی در وزن ۷۰+ کیلوگرم نیز بر سکوی سوم این رقابت‌ها قرار گرفتند.

کشتی با کمربند جزء آن دسته از رشته‌هایی بود که بانوان ایرانی به‌دلیل داشتن برخی محدودیت‌های اسلامی تا پیش از این اجازه فعالیت در آن را نداشتند اما با تلاش‌های رسول خادم، رئیس فدراسیون کشتی، این رشته به کمیته‌های



یک بازیکن فوتبال ایران در حین بازی در جام جهانی ۲۰۱۴.

زیرمجموعه این فدراسیون اضافه شد.

بعد از گذشت مدت کوتاهی از تشکیل کمیته کشتی آلیش بانوان در فدراسیون، اتحادیه جهانی کشتی نیز با استقبال از این موضوع، کمیسهیونی را با عنوان ورزش و زنان راه‌اندازی کرده تا به نقش‌آفرینی هرچه بیشتر بانوان این رشته در دنیا کمک کند. اتفاق جالب توجه در راه‌اندازی کشتی آلیش بانوان این بود که بسیاری از بانوان علاقه‌مند به این رشته و حتی ورزشکاران سایر رشته‌ها مانند جودو و ووشو هم به سمت آن جذب شدند و تغییر رشته دادند. نخستین اعزام برون‌مرزی تیم ملی کشتی با کمربند زنان ایران دو سال پیش به رقابت‌های آسیورت اکورد روسیه بود. نماینده‌های ایران در این تورنمنت ساحل گوران و اکرم خانی بودند.

رضا مهاجری، سرمربی پدیده خراسان، تیم سوم لیگ برتر: هدف ما حضور در بالای جدول است



فاصله زیادی با تیم‌های بالاتر از خودمان نداریم. این فصل می‌خواهیم از تجربه آن دو فصل استفاده کنیم و در نیمه بالای جدول باقی بمانیم. **ک**ا پدیده یکی از تیم‌هایی بود که خیلی خوب خودش را تقویت کرد. شما چندین بازیکن، به‌ویژه در فاز هجومی گرفتید. به نظر می‌رسد تیمتان خریدهای خوبی هم داشته است؟

فصل قبل که تمام شد، ما بلافاصله کار خودمان را شروع کردیم. آنالیز خوبی از نقاط ضعف و قوتمان داشتیم و خوشبختانه توانستیم اغلب بازیکنانی که مدنظرمان بودند را جذب کنیم. البته در ادامه لیگ، ما باید دو، سه بازیکن دیگر بگیریم تا در روزهای سخت لیگ به مشکل برنخوریم.

ک در کادر فنی هم تغییراتی داشتید؛ آقای محمد تقوی از انگلیس آمد و به کادر فنی شما اضافه شد.....

آقای تقوی قطعاً کمک خوبی به ما کرد. ایشان در اروپا حضور داشتند، با فوتبال روز دنیا آشنا بودند و باعث تقویت تیم شدند.

ک پدیده، فردا میهمان تراکتورسازی است. چند روز پیش شما در جام حذفی به این تیم باختید. آیا آن باخت می‌تواند روی بازی فردای شما تأثیر بگذارد.

قطعاً، به نظر من در جام حذفی شایسته صعود بودیم، اما یک سری عوامل دست به دست هم دادند تا بازی برده را بازیازیم. باید از آن درس بگیریم که غفلت نکنیم و به‌راحتی قافیه را واگذار نکنیم. باید از آن



یک بازیکن فوتبال ایران در حین بازی در جام جهانی ۲۰۱۴.

بعد از آن فدراسیون اولین دوره رقابت‌های کشتی با

کمربند قهرمانی آسیایی را سال گذشته در تهران برگزار کرد. ازبکستان، قزاقستان، قرقیزستان، هند، مغولستان، تایلند، پاکستان، ترکمنستان، بنگلادش و افغانستان ۱۰ کشور صاحب‌سبک و مدعی در کشتی آلیش زنان بودند که در این مسابقات شرکت کردند. این کشورها در حالی سابقه طولانی‌تری نسبت به بانوان ایرانی در کشتی آلیش دارند که تاکنون هیچ‌وقت مسابقه‌ای را در سطح قاره زیرنظر اتحادیه جهانی کشتی برگزار نکرده بودند.

تیم زنان ایران با کسب بیشترین مدال‌ها قهرمان رقابت‌های تهران شد. هم اکنون در مسابقات ترکمنستان بیشترین مدال‌های طلا به ترکمنستان، ازبکستان و مغولستان رسیده است.

رضا مهاجری، سرمربی پدیده خراسان، تیم سوم لیگ برتر: هدف ما حضور در بالای جدول است

بازی درس بگیریم تا فردا در تبریز دست‌پر از زمین خارج شویم. **ک** چند روز پیش بازی افتتاحیه ورزشگاه مدرن امام رضا(ع) بین دو تیم منتخب مشهد و کرلا برگزار شد. شما سرمربی مشهد بودید. درواقع شما اولین سرمربی ایرانی هستید که در ورزشگاه امام رضا مربیگری کرده است. آیا بازی در سطح مطوینی برگزار شد؟
بله، جا دارد از تمامی مسئولان آستان قدس و ورزش استان تشکر کنم. بازی حال‌وهوای خوبی داشت. حس خوبی به همه دست داد. تماشاگران زیادی به ورزشگاه آمدند و روز خوبی برای فوتبال مشهد بود. امیدوارم این ورزشگاه به بهبود فوتبال مشهد کمک کند. **ک** آیا در این روزها با مسئولان آستان قدس رازبانی شده که در آینده پدیده هم در ورزشگاه امام رضا به میدان برود؟
بله، صحبت شده و مشکلی در این زمینه وجود ندارد و به‌زودی این اتفاق می‌افتد.

ک شش هفته از لیگ گذشته، ارزیابی شما از لیگ امسال چیست؟ آیا تا اینجا کار شاهد لیگ باکیفیتی بودید؟

بله، لیگ خیلی خوب و با کیفیتی داشتیم. نتیجه‌گرفتن در لیگ خیلی سخت است. شما نگاه کنید چه کسی فکر می‌کرد سیاه‌جامگان بیاید در تهران بقه پرسپولیس را بگیرد، پیکان پرسپولیس را شکست بدهد یا ما بیاییم در تهران استقلال را ببریم، سه گل به سایپا بزینم و چهار گل به سپاهان بزینم. کسی فکر می‌کند پارس جنوبی بیاید در صدر جدول قرار بگیرد. اینجا همه نشان‌دهنده این است که ما لیگی پویا داریم. هیچ مسابقه‌ای قابل پیش‌بینی نیست و کار همه تیم‌ها سخت است.

ک درباره مدعیان احتمالی قهرمانی نظرتان چیست؟
به نظر من مدعیان همان چهار، پنج تیم همیشه‌گی خواهند بود. پرسپولیس که شرایط خوبی دارد و مدعی اصلی خواهد بود. تراکتورسازی هم به مدعیان اضافه خواهد شد، به‌ویژه زمانی‌که مشکل نقل‌وانتقالاتی حل شود و بتواند بازیکن بگیرد. ذوب‌آهن هم مدعی خواهد بود. سپاهان و استقلال هم می‌توانند خود را بالا بکشند. **ک** تیم‌هایی مثل پدیده و پارس جنوبی جم چطور می‌توانند شگفتی‌ساز این فصل باشند.
کار سختی است، اما به خودمان بستگی دارد.

قدوس: سوئدی‌ها من را وطن فروش صدا می‌زنند

بازیکن جدید تیم ملی فوتبال ایران در مصاحبه‌ای درباره حضور در ایران به صحبت پرداخت. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت سوئدی اسپورت اکسپرس، آخرین بازیکنی که ازسوی کارلوس کی‌روش به تیم ملی دعوت شده، سامان قدوس است که قرار بود برای تیم ملی سوئد به میدان برود. اما ایران را انتخاب کرد تا شانس حضور مستقیم در جام جهانی را داشته باشد. قدوس درباره دعوت تیم ملی ایران و محبوبیتش گفت: «من در یک هفته ۲۷ هزار فالوئر اینستاگرام به دست آوردم. بعد از آنکه نامم در رسانه‌های ایران مطرح شد و به تیم ملی دعوت شدم هزاران کامنت و فالوئر در اینستاگرام برای من ایجاد شد که این نشان از بعد رسانه‌ای تیم ملی ایران می‌دهد. علاقه‌مندان به فوتبال در ایران بسیار عاشق این رشته ورزشی هستند و شما این را در رفتارهای روزمره مردم می‌توانید ببینید. بعد از حضور در ایران، فالوئرهای من در اینستاگرام از پنج هزار به ۳۲ هزار رسید». بعد از آنکه قدوس تیم ملی ایران را انتخاب کرد، واکنش‌های منفی زیادی در سوئد متوجه او شد و خیلی‌ها این کار او را زیر سؤال بردند. لژیونر ایرانی دربارۀ این موضوع گفت: «درباره حضور در تیم ملی ایران باید بگویم که من قرار نبود بین یک خودرو فراری فرمز و آبی یکی را انتخاب کنم. سوئدی‌ها من را وطن‌فروش صدا می‌زنند. چنین رفتارهایی را در بعضی از مردم سوئد دیدم. البته بعضی‌ها هم بودند که به انتخاب من احترام گذاشتند. به‌هرحال این انتخاب فردی من بود و دوست ندارم کسی آن را زیر سؤال ببرد. خودم دوست دارم زندگی کنم، بجگی او بوده است، گفت: «خیر وقتی بچه بودیم با پیراهن علی دایی و علی کریمی بازی می‌کردیم و این بزرگان اسطوره‌های من بودند».

سال پانزدهم • شماره ۲۹۶۸ روزانه شوق

خبر

● مدیرعامل و یک عضو هیئت‌مدیره استقلال در جلسه‌ای با حضور وزیر ورزش و جوانان حاضر شدند. به گزارش ایسنا، بعد از اتفاقات رخ‌داده رفتار توامان با سکوت افتخاری در آن برنامه، این دو نفر دیروز به وزارت ورزش و جوانان رفتند تا توضیحاتی راجع‌به آنچه پیش آمده بود را به وزیر ورزش و جوانان بدهند. در این جلسه سلطانی‌فر از اتفاقات رخ‌داده در برنامه «۹۰» ابراز ناراحتی کرده و از این دو نفر خواسته مانع از بروز حواشی جدیدتر برای استقلال شوند.

تراکتورسازی هم خواهان دریافت حق پخش شد

● مصطفی آجرلو، مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی، با ارسال نامه‌ای به رئیس سازمان لیک برتر فوتبال ایران، خواهان پیکیری موضوع حق پخش تلویزیونی به‌منظور احقاق حق باشگاه‌ها شد. به گزارش ایسنا، در بخشی از این نامه آمده است: «پیرو تلاش‌های صورت‌گرفته در راستای دریافت مجوز پرونده حرفه‌ای باشگاه‌ها، همان‌طور که مستحضر هستید، کنفدراسیون فوتبال آسیا همواره بر ضرورت استقلال مالی و درآمدزایی باشگاه‌ها از طریق روش‌های حرفه‌ای متداول در فوتبال جهان، تأکید داشته که دریافت حق پخش تلویزیونی مسابقات یکی از اصلی‌ترین و بدیهی‌ترین ابزارها در این حوزه به‌شمار می‌رود. باوجود تلاش‌های مداوم باشگاه‌ها در سالیان گذشته، همچنان توفیقی در این بخش حاصل نشده و با وجود اتفاق نظر کلیه مدیران بر ضرورت احقاق حق فوتبال از طریق دریافت حق پخش، همچنان شاهد تحقق این‌ موضوع نیستیم. خواهشمند است با توجه به ضرورت تصمیم‌گیری قاطع در این بخش و اهمیت موضوع که مورد تأکید کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار گرفته، بر بنای مصوبه فدراسیون فوتبال اقدام عاجل کرده و باشگاه‌ها را از نتیجه امر آگاه کنید». پیش از این مدیران دو باشگاه استقلال و پرسپولیس هم نامه‌ای مشابه به سازمان لیگ ارسال کرده بودند.

علیپور قهرمان سنگ‌نوردی آسیا

● رضا علیپور در ماده سرعت رقابت‌های سنگ‌نوردی آسیایی تهران، قهرمان شد. یوزلینگ ایرانی با رکورد ۵٫۶۲ در جایگاه نخست قرار گرفت. بیست‌وپنجمین دوره رقابت‌های سنگ‌نوردی آسیا با حضور ۱۶۴ سنگ‌نورد زن و مرد، از ۱۰ کشور آسیایی چین، هنگ‌کنگ، اندونزی، هند، ژاپن، کره‌جنوبی، قزاقستان، سنگاپور، تایپه‌به و ایران به میزبانی مجموعه سنگ‌نوردی مگاپارس تهران در حال برگزاری است. این رقابت‌ها در سه ماده سرعت، لید و س‌رطاب از ۲۷ تا ۳۰ شهریورماه پیکیری می‌شود.

نایب‌قهرمانی جوانان ووشوی ایران در آسیا

● تیم ووشوی جوانان ایران در بخش ساندا به مقام نایب‌قهرمانی رقابت‌های ووشوی قهرمانی آسیا در کره‌جنوبی دست یافت. نهمین دوره رقابت‌های ووشوی قهرمانی جوانان آسیا که از صبح یکشنبه با حضور ۴۳۳ ووشوکار از ۱۹ کشور به میزبانی شهر «گومی» کره‌جنوبی آغاز شده بود، دیروز با شناخت نقرات برتر به پایان رسید. تیم ووشوی جوانان ایران در این مسابقات در دو بخش ساندان و تالوی دختران و پسران به مصاف حریفان خود رفت. در پایان این رقابت‌ها، ایران در بخش ساندان با کسب چهار مدال طلا و دو نقره سکوی نایب‌قهرمانی را از آن خود کرد. چین با پنج طلا و دو نقره اول شد و هند با دو طلا، دو نقره و سه برنز عنوان سومی را از آن خود کرد. در مجموع دو بخش ساندان و تالو، چین با ۱۹ مدال طلا و دو نقره مقتدرانه عنوان نخست را به دست آورد و هنگ‌کنگ با هشت طلا و ۹ نقره دوم شد. تمامی مدال‌های طلای هنگ‌کنگ در تالو به دست آمد. همچنین تیم ووشوی جوانان ایران با ۲۲ مدال رنگارنگ شامل هفت طلا، هفت نقره و هشت برنز و یک نقره صعود نسبت به دوره گذشته این مسابقات بر سکوی سومی ایستاد.

لیگ بر تر – هفته هفتم

پنجشنبه ۳۰ شهریور
سیاه‌جامگان- گسترش فولاد، ساعت ۱۹:۳۰
سپاهان- پرسپولیس، ساعت ۲۰:۰۰
استقلال خوزستان- سپیدرود رشت، ساعت ۲۰:۰۰
جمعه ۳۱ شهریور
تراکتورسازی- پدیده، ساعت ۱۷:۴۵
پیکان- نفت تهران، ساعت ۱۸:۳۰
سایپا- پارس جنوبی جم، ساعت ۱۸:۳۰
صنعت نفت آبادان- فولاد، ساعت ۱۹:۰۰